
 
  PÖYTÄKIRJA  

   
 19.4.2017 

    
 

     

Snellmaninkatu 1, Helsinki     PL 23, 00023 Valtioneuvosto     PUHELIN/TELEFON     FAKSI/FAX     kirjaamo@vnk.fi 
Snellmansgatan 1, Helsingfors     PB 23, 00023 Statsrådet     0295 16001 (vaihde/växel)     (09) 1602 2165    registratorskontoret@vnk.fi 

 

     
Pöytäkirja: Valtioneuvoston hankeikkuna -palvelun ohjausryhmä 19.4.2017 

 
Aika, paikka  19.4.2017 klo 13:02–14.12, VNK nh. Snellmanni 
 
Paikalla  Anne Niemi, VNK (pj.) 
  Marjo Merivirta-Helle, OKM (klo 13:20 alkaen) 
  Hannu Antikainen, PLM  

Antti Ellonen, LVM 
Aki Hietanen, OM 
Jere Rajalin, MMM 
Virpi Kankaanpää, STM (klo 13:21 alkaen) 
Juha Helttunen, Codemen Oy 
Marit Olander, VNK 
Pilkkuniina Brandt, VNK 
Jaakko Poikonen, VNK (siht.) 

 
 
Puheenjohtaja Anne Niemi avasi kokouksen klo 13:02 
 
 

1. Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin pöytäkirja Petri Rautakosken toimittamalla muutoksella.  
 
 

2. Katsaus hankkeen tilanteeseen 
 
Marit Olander piti katsauksen hankkeen tilanteeseen.  
 
Maaliskuun kokous peruutettiin, joten ohjausryhmä tapasi viimeksi helmikuussa.  
 
Hankeikkunan käyttöönoton jälkeen on julkaistu yksi päivitysversio Hankeikkunaan.  
 
Hankeikkunan yhdyshenkilöverkoston toiminta on käynnistynyt. Toinen kokous pidetään 27.4. 
Yritetään edistää Hankeikkunan käyttöä ministeriöissä. Käytiin keskustelua yhdyshenkilöverkoston 
jäsenistä. Antti Ellonen toi esiin näkemyksen, että lainsäädäntöpuolen virkamiesten saaminen mu-
kaan verkostoon on erittäin tärkeää. Toisaalta Anne Niemi toi tietoon, että verkostossa on ollut 
eteenpäin vievä ja keskusteleva työote.  
 

 Avoin rajapinta  
 
Parhaillaan tehdään töitä, jotta avoin rajapinta saataisiin valmistumaan huhtikuun lopussa. Sen 
julkaiseminen tapahtuu vasta kesäkuun alussa yhdessä julkisen käyttöliittymän kanssa. Avoin raja-
pinta julkaistaan väestörekisterikeskuksen avoindata.fi -palvelussa, jotta hanketietoa voitaisiin 
hyödyntää myös valtioneuvoston ulkopuolella. 
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Avoimen rajapinnan testaus aloitetaan, kun saadaan viimeiset tietoliikenneavaukset kuntoon. Tila-
taan tietoturva-auditointi Valtorilta, jotta saadaan varmuus tietoturvan riittävyydestä.  
 
Keskusteltiin avoimesta rajapinnasta ja siitä syntyvästä dokumentaatiosta. Todettiin, että doku-
mentaatio laahasi pahasti jäljessä jo Hankeikkunan virkamiehen käyttöliittymässä.  
 
Antti Ellonen toi esiin kattavan dokumentaation olennaisuuden avoimen rajapinnan hyödyntämi-
sessä. Rajapintadokumentaation pitää olla julkiseksi dokumentaatioksi kelpaava. 
 
Marit Olander kertoi ohjausryhmälle dokumentaation tilanteen. Hankeikkunan dokumentaatioon on 
saatu täydennystä, mutta vieläkin on viimeinen suoritus maksamatta Ambientialle, koska doku-
mentaatio ei ole ollut riittävää. Avoimen rajapinnan dokumentaatioon tullaan kiinnittämään erityis-
tä huomiota, jotta ei ole esteitä sen hyödyntämiselle. 
 
Juha Helttunen sanoi Codemenin tiedostavan dokumentaation tilanteen. 
 

 Julkinen käyttöliittymä 
 
Käyttöliittymä julkaistaan kesäkuun alussa yhdessä Hankeikkunan uuden version kanssa. Yhtä ai-
kaa julkisen käyttöliittymän kanssa on tulossa korjauksia Hankeikkunaan, mm. raportteja ja tilasto-
ja. Myös hallituksen esitykset -luettelo tulee samaan julkaisuun, versioon 2.0. Aluksi HE-luettelo on 
istuntoyksiköllä pilottikäytössä ja toimii Senaattorissa olevan HE-luettelon rinnalla.  
 
Julkisen käyttöliittymän osalta alkuperäisestä on tapahtunut uudelleenmäärittelyä ja laajennettu 
konseptointia siten, että se toteuttaa laajennetun viestinnän periaatteita. Lisämäärittely on tarkoit-
tanut viivästymistä. Kustannukset ovat osoittautuneet ennakoitua suuremmiksi ja siksi VNK:n toi-
mintamenoihin on tehty lisärahoituspyyntö (127 000 euroa).  
 
Mallinnus on tehty ja ensimmäinen vaihe käyttöliittymään toteutetaan minimiversiona. Syksyllä 
lisärahoituksen turvin toteutetaan lisää ominaisuuksia.  
 
Laajemmat hanketiedot tulevat ensimmäisen kerran julkisiksi, minkä johdosta etappien täydentä-
misen ja tiedon ajantasaisuuden merkitys korostuvat.  
 
Aki Hietanen esitti, että tässä yhteydessä olisi oiva tilaisuus lisätä hankkeille ruotsinkielisiä nimiä. 
OM:ssä ruotsinkielisten otsikointien saaminen Hankeikkunaan on lähtenyt onnistuneesti käyntiin. 
Hannu Antikainen mainitsi valtioneuvoston kielilinjaukset ja huomautti, että ruotsinnoksien tarvetta 
voisi tarkastella hankekohtaisesti. Antti Ellonen huomautti, että otsikoinnit on mahdollista tilata 
kääntäjiltä.  
 
Aki Hietanen esitti myös EU-hankkeikkeiden perustietojen viemistä Hankeikkunaan ja toiveen, että 
asiasta voitaisiin keskustella. Anne Niemi kommentoi, että asiasta on jo käyty keskustelua VNK:n 
EU-asioiden koordinaatiosta vastaavien kanssa. On linjattu, että EU-asioita ei viedä Hankeikkunaan 
ennen kuin VAHVA tulee. Tällä tavalla vältetään päällekkäistä työtä. 
 
Käytiin pitkä keskustelu laajennetun viestinnän termistä ja vastuista Hankeikkunan ylläpidossa. 
Kritisoitiin tulevaa lisätyötä ja toisaalta epämääräisyyttä vastuissa. Toisaalta painotettiin, sitä että 
kyse on ministeriöiden itse linjattavista asioista. Vastuu hanketiedon ylläpitämisestä ei ole VNK:lla, 
viestinnällä tai tiedonhallintayksiköllä. Jere Rajalin toi esiin yhdyshenkilön roolin merkityksen ja 
Marjo Merivirta-Helle ilmaisi huolen resurssien riittävyydestä ja viestinnälle koituvasta työtaakasta.  
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3. YJA-käyttöliittymän esittely (Pilkkuniina Brandt, VNK) 

 
Pilkkuniina Brandt esitteli ohjausryhmälle alustavia mallinnuksia siitä, miltä julkinen käyttöliittymä 
näyttäisi verkossa. Mallit on täytetty viime viikon työpajan perusteella ja mallinnus on tehty valtio-
neuvoston verkkosivujen pohjaan. Kokonaisuus on tällä hetkellä nimetty: ”Säädösvalmistelu- ja 
kehittämishankkeet valtioneuvostossa.” Pyritään tuomaan esiin, että tämä on sitä ydintyötä, jota 
valtioneuvostossa tehdään.  
 
Omina otsikkoinaan ovat: Kehittäminen, säädösvalmistelu ja toimielimet. Strategiat tulevat myös 
aikanaan mukaan otsikointiin sekä mahdollisesti hallitusohjelman seurantaosuus.  
 
Sisältöä nostetaan aiheiden mukaan esiin sivuilla. Lisäksi tuodaan esiin Uusimmat, Päivitetyt ja 
Suosituimmat hankkeet kaikissa listauksissa. Aiheet yhdistetään otsikoitten alle asiasanoituksen 
perusteella. Teemoina käytetään ministeriöiden vastuualueita (teemat julkaistaan vasta syksyllä). 
Myös hakujen osalta osa toiminnallisuuksista toteutetaan vasta syksyllä.  
 
Osallistu keskusteluun, vaikuta valmisteluun -osiossa ovat kuulemistilaisuudet ja -mahdollisuudet. 
Ne pyritään nostamaan houkuttelevasti esiin ja saamaan sitä kautta ihmiset osallistumaan. Symbo-
lien avulla havainnollistetaan kuulemisten tyyppiä ja tarjotaan mahdollisuutta saada listana käyn-
nissä olevat kuulemiset. 
 
Hankelistaus on Suosituimmat-otsikon alla. Käytetään Hankeikkunasta tuttua hankekortti-näkymää 
(osin muokattuna). Kortissa oleva ministeriöiden tunnisteväri ja lyhenne kertovat, minkä ministeri-
ön hankkeesta on kyse. Klikkaamalla hanketta siirrytään hankkeen sivuille, jotka sijaitsevat minis-
teriön verkkosivuilla.  
 
Voidaan käyttää hankkeen alias-nieiä, jos  hankkeen  nimi on pitkä.  
 
Yksittäisiä etappeja voi nostaa esiin. Niistä näkee hankkeen etenemisen. Etapit näytetään vaaka-
tasossa. Jos hankkeella on vain aloitus ja lopetus -etapit, Etappi-aikajanaa ei tule näkyviin. 
 
Hankkeen perustiedoissa yhteyshenkilö on nostettu esiin ja näytetään selvemmin jokaisella hank-
keella. Hankeikkunassa eri kenttiin syötetyt tiedot näkyvät hankkeella (esim. Perustiedot, Tavoit-
teet ja tuotokset). Myös liittyvät hankkeet esitellään.  
 
Hankesivu on rakennettu samalla periaatteella kuin aloitussivu. Jos sisältöä ei ole, se voidaan jät-
tää pois. Sivuilla on viestinnällinen osuus, johon voi lisätä esimerkiksi kuvia ja tekstiä. Lisäksi on 
kolme nostopaikkaa, joissa voi nostaa hankkeesta riippuen eri asioita näkyviin. 
 
Tarjotaan linkki hankekokonaisuuteen ja kerrotaan, että tiedot pohjautuvat Hankeikkunan tietoihin. 
On tärkeää, että pääsee käsiksi koko hankekokonaisuuteen ja siksi näkyviin annetaan lista kaikista 
hankkeista. Listausta on mahdollisuus rajata. 
 
Ohjausryhmässä keskusteltiin esityksen pohjalta YJA-käyttöliittymästä. Yleisesti kiiteltiin näkymän 
selkeyttä. Keskusteltiin etapeista ja siitä, että niiden tiedot joudutaan viemään manuaalisesti. Toi-
saalta mainittiin, että etappi-toiminnallisuudesta on tullut kiitosta.  
 
Marjo Merivirta-Helle huomautti, että hanketietojen ajantasaisuus muodostuu entistä tärkeämmäk-
si ja pitää ymmärtää, että jatkossa niiden täydentäminen kuuluu virkamiehen arkipäivään.  
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Antti Ellonen sanoi, että suurin osa hankkeista tulee väistämättä olemaan minimitiedoilla. Ellonen 
kritisoi sitä, että ne ministeriöt, jotka eivät käytä verkkosivuissa YJA-alustaa, eivät pysty välttämät-
tä hyödyntämään hankkeen viestinnällistä osuutta.  
 
Jere Rajalin toi esiin huolen, johon muu ohjausryhmä yhtyi: Kesäkuu lähestyy nopeasti ja silloin 
hanketiedon täytyy olla ajantasaista. Yhdyshenkilöverkostolle pitää vielä tarkemmin teroittaa, mitä 
tulisi tehdä, jotta aineisto näyttää siistiltä julkisissa versioissa kesällä. Kaikkien hankkeessa olevien 
pitäisi katsoa omat hankkeensa läpi vielä toukokuun aikana. Yhdyshenkilöverkosto on avainase-
massa tässä asiassa.  
 
 

4. Muut asiat 
 
Ei muita käsiteltäviä asioita. 
 
 

5. Seuraavat ohjausryhmät 
 

 seuraava ohjausryhmän kokous 24.5.2017, nh. Snellmanni klo 13:00–15:00 
 
 
Anne Niemi päätti kokouksen klo 14:12. 


